
 

 

 

 

 

О согласовании безвозмездной передачи  

земельного участка из государственной собственности  

Республики Крым в муниципальную собственность  

муниципального образования Жемчужинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым 
 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 19 Земельного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, пунктом 2 

статьи 6 Закона Республики Крым от 5 августа 2014 года № 43-ЗРК                     

"О казне Республики Крым", пунктом 5 части 2 статьи 2, частями 1 и 2              

статьи 11 Закона Республики Крым от 8 августа 2014 года № 46-ЗРК                  

"Об управлении и распоряжении государственной собственностью 

Республики Крым", с целью решения вопроса организации мест захоронения 

на территории муниципального образования Жемчужинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Согласовать безвозмездную передачу из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Жемчужинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым земельного участка с кадастровым 

номером 90:08:060401:430, площадью 18415,0 м
2
, категории земель – земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 

назначения, вид разрешенного использования земельного                              

участка – ритуальная деятельность (код – 12.1), расположенного по адресу: 

Республика Крым, р-н Нижнегорский, юго-западнее с. Жемчужина,                        

за границами населенных пунктов. 



2 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым          В. КОНСТАНТИНОВ 
 

г. Симферополь, 

19 февраля 2021 года 

№ 701-2/21 

 
 


